
'313371 921 206' 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

ОТ 06.03, JL0J// № 

О внесении изменений и дополнений 
в постановление администрации 
города Тулы от 25.01.2023 №21 

В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской 
Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской 
Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования 
город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся в 
постановление администрации города Тулы от 25.01.2023 
№21 «Об организации исполнения наказания осужденных к исправительным 
и обязательным работам» (приложение). 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава администрации 
города Тулы 

-----ч .  л : I  1п ' ' :  

(;S/  ̂

f; i'-
Ш N '•л ' v. i • 3 

И.И. Беспалов 
Ь 

О ( \  А П-1 Г' 1 ri 



Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от 0& 09% JbOJLty № *ЬО 

Изменения и дополнения, которые вносятся в постановление 
администрации города Тулы от 25.01.2023 № 21 «Об организации 

исполнения наказания осужденных к исправительным и обязательным 
работам» 

1. В преамбуле постановления после текста «местного 
самоуправления в Российской Федерации,»» дополнить текстом «письмом 
Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция 
Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Тульской 
области» от 22.04.2024 № 73/ТО/32-979 «О включении в перечень 
предприятий и организаций для отбывания наказания осужденными к 
обязательным работам ООО «КУБ», письмом Федерального казенного 
учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной 
службы исполнения наказаний по Тульской области» от 17.07.2024 
№ 73/ТО/32-1759 «О согласовании перечня видов обязательных работ, 
определенных для отбывания уголовного наказания в виде обязательных 
работ на территории муниципального образования город Тула», письмом 
Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция 
Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Тульской 
области» от 01.07.2024 № 73/ТО/32 -1624 «О включении в перечень 
предприятий и организаций для отбывания наказания осужденными к 
исправительным работам ООО «ВПК-Полимеры» и ООО «КПК-Сервис»,». 

2. Пункт 1 постановления исключить. 
3. В пункте 3 постановления текст «мест в муниципальном 

образовании город Тула, где будут отбывать наказание осужденные» 
заменить текстом «объектов в муниципальном образовании город Тула для 
отбывания наказания осужденными». 

4. Дополнить постановление пунктом 3.1 следующего содержания: 
«3.1. Утвердить перечень видов обязательных работ, определенных 

для отбывания уголовного наказания в виде обязательных работ на 
территории муниципального образования город Тула (приложение 3).». 

5. Дополнить постановление приложением 3 следующего содержания: 



«Приложение 3 
к постановлению администрации 
города Тулы от 25.01.2023 № 21 

Перечень видов обязательных работ, определенных для 
отбывания уголовного наказания в виде обязательных работ на 
территории муниципального образования город Тула 

1. Виды обязательных работ в сфере благоустройства: 
- очистка территории от мусора; 
- озеленение; 
- вырубка деревьев и кустарников, обрезка веток; 
- очистка дорожных покрытий в местах, недоступных для дорожной 

техники; 
- благоустройство кладбищ, мест воинских захоронений. 
- работы по очистке канализационных сетей; 
- земляные работы; 
- работы по ремонту дорог и других объектов внешнего 

благоустройства; 
- посадка и прополка саженцев деревьев, кустарников и цветочной 

рассады, побелка деревьев. 
2. Виды обязательных работ по эксплуатации объектов жилищно-

коммунального хозяйства: 
- уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных 

помещений; 
- ремонт систем водоснабжения, канализации и иных объектов 

коммунального хозяйства; 
- уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок); 
- санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора 

и твердых бытовых отходов. 
3. Погрузочно-разгрузочные работы. 
4. Строительные и малярные работы. 
5. Общественно полезные работы, не требующие предварительной и 

профессиональной подготовки.». 

6. Таблицу «Перечень мест в муниципальном образовании город Тула 
для отбывания наказания осужденными к исправительным работам» 



приложения 1 к постановлению дополнить строками 45, 46 следующего 
содержания: 
45. Общество с 

ограниченной 
ответственностью 
«ВПК-Полимеры» 

7806272490 г. Тула, ул. 
Новотульская, 

д. 21а 

20 

46. Общество с 
ограниченной 

ответственностью 
«КПК-Сервис» 

7104067891 г. Тула, ул. 
Кирова, д. 171 

В, офис 301 

2 

7. В наименовании приложении 2 к постановлению слово «мест» 
заменить словом «объектов». 

8. Таблицу «Перечень объектов в муниципальном образовании город 
Тула для отбывания наказания осужденными к обязательным работам» 
приложения 2 к постановлению дополнить строкой 45 следующего 
содержания: 

45. Общество с 
ограниченной 

ответственностью 
«КУБ» 

7100010855 г. Тула, ул. 
Серова, д.8,4 

4 


